
 

ARRÊTÉ N° 08820240408287 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 45 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 8 avril 2024 

Visé Le : 
                                                                                              Madame Elisabeth BONNOT 

                                                                                                                   Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                              l’activité du Pôle Emploi Territorial 

                                                                                                          du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/5 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820240408287 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240319001483001 

Agent de  
maîtrise  
Agent de  
maîtrise  
principal 

Responsable des  
services techniques 

(h/f) 

Poste créé suite à un nouveau  
besoin 35h00 DOGNEVILLE 88000 DOGNEVILLE 04/04/2024 13/05/ 

2024 

Services techniques des 
espaces verts et des 
bâtiments communaux 

V088240402000565001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 LUBINE 88490 LUBINE 02/04/2024 01/05/ 

2024 ADMISNISTRATION 

V088240402000729001 Adjoint 
technique 

agent d'entretien des 
locaux communaux 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 04h00 DAMAS AUX BOIS 88330 

DAMAS AUX BOIS 02/04/2024 15/04/ 
2024 technique 

V088240402000767001 Rédacteur Chargée de carrière 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint- 
die-des-vosges 

02/04/2024 01/09/ 
2024 DRH 

V088240402000984001 Assistant de 
conservation 

CHARGE DE  
DEVELOPPEMENT  

TOURISTIQUE 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
REGION DE RAMBERVILLERS 88700 
RAMBERVILLERS 02/04/2024 15/04/ 

2024 
COMMUNICATION/ 
TOURISME 

V088240402000998001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien et de 
restauration 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 C.C.A.S. D'EPINAL 88000 

EPINAL 02/04/2024 02/05/ 
2024 

Résidences  
Autonomes 

V088240402001177001 Adjoint 
technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 ALLARMONT 88110 ALLARMONT 02/04/2024 01/06/ 

2024 

  

V088240402001192001 Ingénieur 
Chargé de Mission  

des Mobilités Prolongation du projet 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 02/04/2024  
02/05/  

2024 

Pôle Technique - 
Voirie et Réseaux 
divers 

V088240402001573001 Adjoint 
technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps de travail 

01h09 RUGNEY 88130 RUGNEY 02/04/2024 02/04/ 
2024 

  

V088240402001578001 Adjoint 
technique Travailleur social (h/f) Poste vacant suite à une  

disponibilité 02h46 RUGNEY 88130 RUGNEY 02/04/2024 02/04/ 
2024 

  

V088240403000921001 Animateur 
Chargé de mission  

prévention des  
déchets 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES TERRE D'EAU 88140 
Bulgneville 

03/04/2024 03/04/ 
2024 

Déchets menagers et 
assimilés 

V088240404000384001 Adjoint 
administratif 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 08h00 ORTONCOURT 88700 ORTONCOURT 04/04/2024 18/04/ 

2024 
  

V088240404000506001 Adjoint 
d'animation 

Agent d'animation  
ludothèque 

Poste créé suite à un nouveau  
besoin 35h00  

CC Gérardmer 88400 GERARDMER 04/04/2024 04/04/ 
2024 

Ludothèque 
communautaire 

V088240404000699001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Responsable de site  
France Services -  
Conseiller France  

Services 

Poste créé suite à un nouveau  
besoin 35h00 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - PETR DU 
PAYS 88000 EPINAL 

04/04/2024 01/06/ 
2024 Population 

V088240404000828001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
03h00 AMEUVELLE 88410  

AMEUVELLE 
04/04/2024 15/04/ 

2024 
TECHNIQUE 

 

Page 2/5 



Arrêté n° 08820240408287 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240404001068001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des 
locaux 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

20h00 
COMMUNAUTE 

D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

04/04/2024 04/05/ 
2024 Moyens Généraux 

V088240404001079001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des 
locaux 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 15h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

04/04/2024 
04/05/ 

2024 Moyens Généraux 

V088240404001088001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des 
locaux 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

04/04/2024 04/05/ 
2024 Moyens Généraux 

V088240404001098001 

Attaché 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

principal de 1ère 
classe 

Rédacteur 

Chef(fe) de projet  
petites villes de  

demain 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES- VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 

04/04/2024 06/05/ 
2024 ECONOMIE 

V088240404001125001Adjoint 
administratif 

Assistant ressources 
humaines (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 14h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DES VOSGES COTE SUD-OUEST 
88260 DARNEY 04/04/2024 22/04/ 

2024 

  

V088240404001159001Adjoint 
administratif aide comptable Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 21h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DES VOSGES COTE SUD-OUEST 
88260 DARNEY 04/04/2024 03/06/ 

2024 

  

V088240404001206001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des  
locaux (bâtiments  

divers) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

23h50 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 04/04/2024 
05/04/ 

2024 DIVERS BATIMENTS 

V088240404001208001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien et 

de restauration 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 04/04/2024  
06/05/ 

2024 V.E.S ENTRETIEN 

V088240404001226001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent de salubritéPoste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 04/04/2024  06/05/ 

2024Cadre de Vie 

V088240404001235001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Chef d'équipe Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 05/04/2024  
06/05/  

2024 

V.V.A.P ENV EMB 
CDV Entretien 
secteurs 

V088240404001238001 
ATSEM principal 
de 2ème classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une fin de 

contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 04/04/2024 01/06/ 

2024 
Affaires scolaires et petite 
enfance 

V088240404001328001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

agent d'accueil et  
administratif 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00  
COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 04/04/2024 01/07/ 

2024 
Direction des services à la 
population 

 

Page 3/5 



Arrêté n° 08820240408287 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240404001377001 

Rédacteur 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe 

Gestionnaire carrière et 
paie 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

04/04/2024 08/07/ 
2024 Pôle Ressources 

V088240404001479001Educateur 
des APS 

Maître Nageur  
Sauveteur 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

C O M M U N A U T E  D E  
C O M M U N E S  D E  L ' O U E S T  
V O S G I E N  8 8 3 0 0  
N E U F C H A T E A U  0 1 / 0 7 /  

04/04/2024 2024 
Equipment sportif/ piscine 

V088240405000051001 
ATSEM principal 
de 2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 05/04/2024 06/04/ 
2024 ECOLES 

V088240405000138001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien de  
bâtiments  

communaux 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

10h00 CORNIMONT 88310 CORNIMONT 05/04/2024 05/04/ 
2024 Technique 

V088240405000893001 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

principal de 1ère 
classe 

Adjoint adm. Ambassadeur 
du tri 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- DIE-
DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-
vosges 

05/04/2024 01/06/ 
2024 Déchets 

V088240405000893002 

Adjoint 
administratif 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

principal de 1ère 
classe 

Adjoint adm. Ambassadeur 
du tri 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- DIE-
DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-
vosges 

05/04/2024 01/06/ 
2024 Déchets 

V088240405001042001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent chargé de  
l'entretien et de la  
surveillance des  

gymnases 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 05/04/2024  

06/05/ 
2024 V.E.S ENTRETIEN 

V088240405001056001 
Educateur  
des APS 

Educateur sportif - C l a s s e  n a t u r e  P o s t e  v a c an t  
s u i t e  à  u n e  f i n  d e  

contrat sur emploi permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 
05/04/2024  

06/05/ 
2024 

V.E.S ARDOISE  
VERTE 

V088240405001064001   
Rédacteur Community 
Manager Photographe 
Vidéaste 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 

05/04/2024  
06/05/ 

2024 COMMUNICATION 

V088240405001070001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien et 
de la surveillance descontrat 

gymnases 

Poste vacant suite à une fin de sur 
emploi permanent 

35h00VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 05/04/2024  06/05/ 

2024V.E.S ENTRETIEN 

V088240405001292001 

Technicien 
Technicien 
principal de 
2ème classe 
Technicien 

Chargé de mission  
'développement et  

projet' 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT- DIE-
DES-VOSGES 88100 Saint- die-des-
vosges 

05/04/2024 01/06/ 
2024 Déchets 

 

Page 4/5 



Arrêté n° 08820240408287 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  principal de 1ère 
classe 

              

V088240405001343001 

Rédacteur 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe Adjoint 
adm. principal 
de 2ème classe 

Assistant(e) de  
Gestion Financière,  

Budgétaire ou  
comptable 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 

119 05/04/2024 04/06/ 
2024 

  

V088240405001414001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

16h00 
COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DE MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 

05/04/2024 08/04/ 
2024 cantine oelleville 

V088240405001485001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Jardinier Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 08/04/2024  
06/05/ 
2024 

Cadre de Vie 

V088240405001559001 
Adjoint 
technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

08h00 
COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DE MIRECOURT DOMPAIRE 
88500 Mirecourt 

05/04/2024 
08/04/ 

2024 Médiathèque 

V088240405001598001 
Rédacteur 
Adjoint 

administratif 

agent d'accueil et 
secrétaire-comptable 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre collectivité 35h00 C.C.A.S. DE VITTEL 88800 VITTEL 05/04/2024 06/05/ 

2024 
  

V088240408000059001 

Ingénieur 
Ingénieur 
principal 
Ingénieur 
hors classe 
Technicien 
Technicien 
principal de 
1ère classe 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Responsable du  
Centre Technique -  

Régie Bâtiment 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 08/04/2024  

08/05/  

2024 
Direction 

Infrastructures et Energie 

V088240408000372001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 

MONTHUREUX SUR SAONE 88410 
MONTHUREUX SUR SAONE 08/04/2024 07/06/ 

2024 ADMINISTRATIF 

 

Page 5/5 


		2024-04-08T15:56:16+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-04-09T11:35:57+0000
	DEMATIS - SIGNATURE c0063564630fd22c813c3083622b45337969d024




